
 

 

 

                                                    DISPOZIŢIE  

 

referitor la convocarea Consiliului Local al oraşului Balş  

în şedinţă extraodinară în data de 09.05.2024 
 

 

  

 Primarul oraşului Balş, judeţul Olt, 

 În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (2) lit.a),art.134 alin.(1) 

lit.a),alin.(2),alin.(3) lit.b) ,alin.(5), art.135 alin.(1)-(4),art.196 alin.(1) lit.b) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ,cu 

modificările și completările ulterioare 

 

                                                           DISPUNE:  

 

 convocarea Consiliul Local al oraşului Balş, judeţul Olt, în şedinţă extraordinară 

în data de 9 mai 2024 ora 16:00, cu următoarea 

 

                                                      ORDINE DE ZI:  

 

1.Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local de venituri și 

cheltuieli al orașului Balș pe anul 2024. 

Iniţiator: Primar –Rotea Cătălin Ştefan 

Raportul compartimentului de specialitate – prezintă Cîrtog Liselotte Ionela  

Avizul comisiei de specialitate- prezintă Pendiuc Petre Silviu 

Proiectul de hotărâre – prezintă Hristea Marin 

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului instituțiilor publice 

finanțate integral sau parțial din venituri proprii și a  listei de investiții pe 

anul  2024. 

Iniţiator: Primar –Rotea Cătălin Ştefan  

Raportul compartimentului de specialitate – prezintă Cîrtog Liselotte Ionela 

Avizul comisiei de specialitate-prezintă Pendiuc Petre Silviu  

Proiectul de hotărâre – prezintă Dică Marian Sorin 

3.Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului creditelor interne și a 

listei de investiții pe anul 2024. 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL OLT 

   O R A Ş U L   B A L Ş 

P R I M A R 
Balş, str. Nicolae Bălcescu nr. 14, 235100, Olt 

Tel. 0249-450145; Fax 0249-450140 
www.primariabals.eu 

 



 

 

Iniţiator: Primar –Rotea Cătălin Ştefan 

Raportul compartimentului de specialitate – prezintă Cîrtog Liselotte Ionela  

Avizul comisiei de specialitate- prezintă Pendiuc Petre Silviu 

Proiectul de hotărâre – prezintă Radu Liviu Cristian 

4.Întrebări,interpelări,petiții. 

Prezenta dispoziție se comunică consilierilor locali, serviciilor de specialitate si 

Instituției Prefectului – Județul Olt.  

Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi vor fi puse la dispoziția 

consilierilor locali electronic. 

Asupra proiectelor de hotărâre pot fi depuse amendamente în scris la secretarul 

general al UAT Balș,cel mai târziu în ziua ședinței.  

 

PRIMAR, 

Cătălin –Ştefan Rotea 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                                                   

                                                                                                 SECRETAR GENERAL UAT 

                                                                                                            Liliana Dică 

Nr. 249 

Balş 07.05.2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


